Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2020, 5/48631

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 декабря 2020 г. № 753

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 11 августа 2020 г. № 475

На основании абзаца пятого статьи 6 Закона Республики Беларусь от 8 января 2014 г.
№ 128-З «О государственном регулировании торговли и общественного питания
в Республике Беларусь» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 августа
2020 г. № 475 «Об обороте пиротехнических изделий» следующие изменения:

пункт 1 дополнить частью следующего содержания:
«Запрет, предусмотренный в части первой настоящего пункта, не распространяется:
на продажу пиротехнических изделий технического назначения организациям

по перечню согласно приложению;
на оптовую и розничную торговлю следующими видами пиротехнических изделий

бытового назначения I класса опасности:
бенгальские огни (свечи);
хлопушки;
тортовые свечи (фонтаны холодного огня).»;
дополнить постановление приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

  Приложение
к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
11.08.2020 № 475
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
23.12.2020 № 753)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, которым может осуществляться продажа пиротехнических изделий
технического назначения

1. Государственное пожарное аварийно-спасательное учреждение «Республиканский
отряд специального назначения» Министерства по чрезвычайным ситуациям.

2. Общество с дополнительной ответственностью «ТК сервис».
3. Общество с ограниченной ответственностью «Авиакомпания Рада».
4. Общество с ограниченной ответственностью «БауэрТехникс-Бел-Сервис».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Белый тигр».
6. Общество с ограниченной ответственностью «Генекс».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Кальвин» Дзержинский район.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Линия МАЖИНО».
9. Общество с ограниченной ответственностью «Марксан».
10. Общество с ограниченной ответственностью «МБ Аэро».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Огненный феникс».
12. Общество с ограниченной ответственностью «ПайроГрупп Технолоджи».
13. Общество с ограниченной ответственностью «ПироШар».
14. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансМаксэм».

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2020, 5/48631

2

15. Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит Пиро Групп».
16. Общество с ограниченной ответственностью «Фениксэн».
17. Открытое акционерное общество «558 Авиационный ремонтный завод».
18. Открытое акционерное общество «Авиакомпания «Белавиа».
19. Открытое акционерное общество «Авиакомпания Гродно».
20. Открытое акционерное общество «Авиакомпания Трансавиаэкспорт».
21. Открытое акционерное общество «Дорстроймонтажтрест».
22. Открытое акционерное общество «Минский завод гражданской авиации № 407».
23. Открытое акционерное общество «Нафтан».
24. Открытое акционерное общество «Оршанский авиаремонтный завод».
25. Республиканское транспортное унитарное предприятие «Белорусское речное

пароходство».
26. Республиканское унитарное предприятие «Национальный аэропорт Минск».
27. Республиканское унитарное предприятие по аэронавигационному обслуживанию

воздушного движения «Белаэронавигация».
28. Республиканское унитарное предприятие «Ремпуть Белорусской железной

дороги».
29. Республиканское унитарное производственное предприятие «Гранит».
30. Строительно-монтажное республиканское унитарное предприятие

«Белтрансавтоматика» Белорусской железной дороги.
31. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Барановичское

отделение Белорусской железной дороги».
32. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Брестское отделение

Белорусской железной дороги».
33. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Витебское отделение

Белорусской железной дороги».
34. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Гомельское отделение

Белорусской железной дороги».
35. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Минское отделение

Белорусской железной дороги».
36. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Могилевское отделение

Белорусской железной дороги».
37. Унитарное предприятие «РубиСтар».
38. Частное производственное унитарное предприятие «Пиро-Форс».
39. Частное торгово-производственное унитарное предприятие «Салютекс».
40. Частное торговое унитарное предприятие «БЕЛРУБИН».
41. Частное торговое унитарное предприятие «Светофор плюс».
42. Частное унитарное предприятие по оказанию услуг «Арт-Салют».
43. Частное унитарное предприятие по оказанию услуг «Империя огня».
44. Эксплуатационное республиканское унитарное предприятие «Рельсосварочный

поезд № 10 станции Орша Белорусской железной дороги».
45. Эксплуатационное республиканское унитарное предприятие «Центр

механизации путевых работ Белорусской железной дороги».